• Sistema de turbina de alta confiabilidad para agua limpia.
• Totalizador de volumen incorporado.
• Conforme a normas de salubridad para agua potable.
• Sistema de medición directa, cumpliendo con normas ISO 4064.
• Exactitud superior al 2% para Q > Q transición.
• Estanqueidad total debido a su relojería extra seca con acople magnético.
• Transmisor de pulsos para indicación de caudal instantáneo,
totalización a distancia, predeterminación de volumen (batch) y

2/
20
13
)
Modelo Cañería  [mm]
Caudal  [m3/h]
Mínimo Nominal
C
on
ex
ió
n
ro
sc
ad
a CT3-015 15 0,03 1,5
CT3-020 20 0,05 2,5
CT3-025 25 0,07 3,5
CT3-040 40 0,2 20
CT3-050 50 0,3 30
C
on
ex
ió
n
br
id
ad
a
CT3-050 50 1 25
CT3-065 65 1 40
CT3-080 80 1 60
CT3-100 100 2,5 100
CT3-125 125 4 100
CT3-150 150 4 250
CT3-200 200 6 400
CT3-250 250 12 600
CT3-300 300 15 1500
CT3-400 400 50 1500
CT3-500 500 60 2500
CT3 - 050W - 1 - W B F - B
Serie
Modelo según capacidad
Transmisor de pulsos